
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Staatsblad

van het Koninkrijk der Nederlanden

J aargang 1979

349

Besluit van 22 mei 1979, houdende wijziging van het 
Koninklijk besluit van 20 juni 1974, Stb. 470, houdende 
nadere regelen met betrekking tot de bezoldiging, het 
overwerk en de vakantie van leraren belast met het 
theoretisch onderwijs aan de Rijksluchtvaartschool

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, P rinses 

van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 12 fe

bruari 1979, nr. 79/P20793, Directie Personeelszaken, en van Onze Minister 

van Binnenlandse Zaken van 1 maart 1979, nr. AB 79/308, Directoraat-Gene- 

raal voor Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, 

Hoofdafdeling F inanciële Arbeidsvoorwaarden;

Overwegende dat gebleken is dat de omschrijving van het begrip leraar in 

artikel 2 van Ons besluit van 20 juni 1974, Stb. 470, tot moeilijkheden leidt bij 

de toepassing van dat besluit;

Gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet 1929, op artikel 3, tweede lid 

van het Algemeen R ijksambtenarenreglement alsmede op artikel 3, eerste 

lid van het Arbeidsovereenkomstenbesluit;

De Raad van State gehoord (advies van 14 maart 1979, nr. 13);

Gezien het nader rapport van Onze M inister van Verkeer en Waterstaat 

van 19 april 1979, nr. 79/P22355, Directie Personeelszaken, en van Onze M i

nister van Binnenlandse Zaken van 15 mei 1979, nr. AB 79/903, Directoraat- 

Generaal voor Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelsza

ken, Hoofdafdeling F inanciële Arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Ons besluit van 20 juni 1974, Stb. 470, wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 2 wordt gelezen:

Onder leraar wordt in dit besluit verstaan de functionaris van de Rijks

luchtvaartschool te werk gesteld bij de Theorieschool van de R ijksluchtvaart

school en belast met het geven van onderwijs.

B. De tweede volzin van artikel 11 wordt gelezen:

De leraar geniet vakantie met behoud van bezoldiging in de tijdvakken ge

durende welke, als gevolg van de vakanties van de leerlingen, geen onder

wijs aan de Theorieschool van de R ijksluchtvaartschool wordt gegeven.

349,350, 351 Staatsblad 1979 349 1



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 22 mei 1979

J uliana

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
D. S. Tuijnman

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. Wiegel

Uitgegeven de f/endejuli 1979

De Minister van J ustitie, 
J . de Ruiter

350

Besluit van 19 juni 1979 tot aanpassing van de toelage 
van de Voorzitter der Eerste Kamer, van de bedragen 
inzake de schadeloosstelling van leden der Tweede 
Kamer en van de toelagen enz. van Voorzitter, 
ondervoorzitters en fractievoorzitters dier Kamer

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 15 sep
tember 1978, nr. B78/U2758, Directie Binnenlands Bestuur, Afdeling Wetge
ving en Bestuurszaken;

Gelet op artikel 1, tweede lid, der wet van 12 november 1975, Stb. 657, op 
artikel 7 der wet van 30 oktober 1968, Stb. 584, en op Ons besluit van 28 juni 
1978, Stb. 420;

De Raad van State gehoord (advies van 25 oktober 1978, nr. 6);
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 6 juni 1979, 

nr. B79/U1586, Directie Binnenlands Bestuur, Afdeling Wetgeving en Be
stuurszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Staatsblad 1979 349 2


